


 YAŞLILARA HİZMET SUNAN UZMAN MESLEK 
GRUPLARIN BAŞINDA GELEN SOSYAL 
HİZMETLERİN YAŞLI BİREYİN KİŞİSEL 
ÖZELLELİKLERİNE, AİLE YAPISINA UYGUN 
OLARAK PLANLANMASI, İZLENMESİ VE 
GEREKTİĞİNDE HİZMET MODELLERİN 
YENİLENMESİNDE ÖNEMLİDİR.SOSYAL 
HİZMETLERİN  YAŞLILARA ULAŞTIRILMASINDAKİ 
EN TEMEL YAKLAŞIM; YAŞLI İÇİN DEĞİL,YAŞLI İLE 
BİRLİKTE SÜRECİ PLANLAMAK İ İZLEMEK VE 
DENETLEMEKTİR..



 1: SAVUNMA

 2:UZLAŞTIRMA

 3:ARACILIK ETME

 4:PLANLAMA

 5:KARAR VERME

 6:UYGULAMA

 7:İZLEME-DEĞERLENDİRME



 Sosyal  çalışmacının yaşlı bireyin, ailesinin ve 
yakınlarının  ihtiyaçlarının  karşılamak üzere gerekli 
kaynakların sağlanması için harekete geçirmesini 
sağlar. Bu üç şekilde gerçekleşir
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 Sosyal çalışmacının öncelikle yaşlı bireyin ihtiyaçları 
ve bağımlılık düzeyini belirlenmesi ile başlar. 

 Uzlaştırma için kiminle ve kimlerle görüşüleceği, 
hangi soruların sorulacağı önemlidir. Yaşlı bireye ve 
yakınlarına  düşünme fırsatı tanıyarak  rehberlik edilir



 Sosyal çalışmacı mümkün olduğunda yaşlıyı evinde 
alıştığı ortamda tutmaya  çalışmalıdır. Çünkü birçok 
aile yaşlıyı kurum bakımında olmasını tercih eder bu 
yüzden yaşlının tek başına yaşama  performansını 
araştırmalıdır.



 SOSYAL ÇALIŞMACI KISA VE UZUN  DÖNEMLİ 
OLARAK İKİ TÜR PLANLAMA YAPMALIDIR .UZUN 
DÖNEMLİ PLANLAMA DAHA ÇOK TIBBİ BAKIM İLE 
İLGİLİ PLANLARI KAPSAR. PLANLAMA AŞAMASINDA 
UYGUN HİZMETİN BELİRLENMESİNDE  SOSYAL 
ÇALIŞMACININ YAŞLI BİREY VE AİLESİ İLE YAPTIĞI 
MÜLAKATLARLA  YAŞLI İÇİN UYGUN HİZMETE 
KARAR VERİLMELİDİR. PLANLAMA SORUMLULUĞU 
YAŞLI BİREY VE SOSYAL ÇALIŞMACI ARASINDA BİR 
SÖZLEŞME DİYEBİLİRİZ.



 Yaşlının değişen ihtiyaçlarına,bağımlılık  düzeyine, 
topluma katılımına yaşam kalitesini sürdürmesine 
optimal hizmete uygun alternatifler  arasından 
seçimin yapılmasıdır. Bu bir hüküm vermeye dayanır 
ve ciddi bir sorumluluktur.



 Uygulama  makro ve mikro olmak üzere iki düzeydedir

 MİKRO UYGULAMA İLKELERİ

 _Yaşlıların bağımlılığını azaltmak

 _Aile ve yakın çevre  desteğini sürdürmek

 _Yaşlı üzerindeki gerginliği azaltmak 

 Mikro uygulamada  bireyin kendisi,ailesine odaklanır.

 MAKRO UYGULAMA İLKELERİ

 _Önyargılardan bağımsız olarak yaşlanmanın ve güçlü 
yanlarını bilmek

 _Kültürel ve bireysel farklılıkları gözetmek, yaşlılara yünelik
sosyal ve mesleki politikayı etkilemek

 _Disiplinlerarası ve displilerüstü işbirliği ile çalışmak

 Makro uygulamada ise yaşlının topluma katılımı desteklenir



Sosyal çalışmacı müracaatcı yaşlı birey ile 
karar vermeyi etkileyecek görüşmeleri 
toplarken değerlendirme sürecide başlar. 
Değerlendirme esasında yaşlı bireyin psiko-
sosyal özellikleri ile sağlık durumu ve yaşam 
koşullarının ayrıntılı bir biçimde 
araştırılmasına dayanır.



 Sosyal çalışmacı diğer meslek grupları ile takım 
çalışması içinde olmak zorundadır. Bu nedenle sosyal 
çalışmacıların becerilere sahip  olmalıdır. 

 SOSYAL HİZMET SUNULAN FARKLI YAŞLI GRUPLARI

 _Günlük yaşamını sürdüremeyen

 _Fiziksel ve mental olarak yetersiz olan

 _Yalnız yaşayan

 _Evsiz 

 _İstismar ve ihmal edilen yaşlılar sosyal hizmet 
müdahalesine ihtiyaç duyar.




